
Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

 
175/10 

Lanús, 17 de diciembre de 2010 
 
                       VISTO,  la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y 
Educación de la Nación, y la Resolución Nº 2100/10 de la Secretaría Políticas 
Universitarias; y,  
 
  CONSIDERANDO:  
                     Que por Resolución Nº 2100/10 de la Secretaría de Políticas 
Universitarias se dispone la transferencia de fondos para el pago de Incrementos para 
Docentes Universitarios – Acta 30-03-2010, Reencasillamiento del Personal No 
Docente – Actas del 05-05-2010 y 10-06-2010 e Incremento para Autoridades 
Superiores  - Resolución C.E. CIN Nº 615/10; 
                     Que es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario por 
Categoría Programática en función de la ejecución del gasto en personal y las 
solicitudes de modificaciones efectuadas por los responsables de los Programas; 
                Que es necesario proceder a la incorporación y distribución 
administrativa de los créditos presupuestarios del Tesoro Nacional; 
 Que por  Resolución Rectoral Nº 1075/10 se ha reemplazado el Anexo 
II  de la Resolución Rectoral Nº 1004/10, por lo cual corresponde ratificarla; 
 Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 
 Por ello; 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 
RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Setecientos Setenta y Nueve Mil Setecientos Cuarenta y Siete                   
($ 779.747) dispuestos por Resolución 2100/10 de la Secretaria de Políticas 
Universitarias, con destino a financiar los aumentos salariales acordados para el 
Personal Docente, No Docente y Autoridades Superiores, según se detalla en Anexo I 
de la presente Resolución.  
 

ARTICULO 2º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2010 correspondiente a la Fuente de 
Financiamiento “Tesoro Nacional” (Fuente 11) por objeto del gasto, según se detalla 
en Anexo II  y por Categoría Programática,  según se detalla en Anexo III de la  
presente Resolución. 
 

ARTICULO 3º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2010 correspondiente a la Fuente de 
Financiamiento “Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) por objeto del 
gasto, según se detalla en Anexo II de la presente Resolución. 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

 
175/10 

 

ARTICULO 4º: Ratificar la Resolución Rectoral Nº 1075/10 y lo actuado en 
consecuencia. 
 
 
ARTICULO 5º:Comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

 
175/10 

ANEXO I 
 

Ejercicio 2010 
Incorporación de Créditos Presupuestarios 

 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función: 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Inciso I – Gastos en Personal 
 
Resolución Nº 2100/10 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Incrementos Docentes Universitarios – Acta 30-03-2010 
Reencasillamiento del Personal No Docente – Actas del 05-05-2010 y  
10-06-2010 Incremento para Autoridades Superiores  - Resolución C.E.  
CIN Nº 615/10 
Noviembre 2010                                                                                              $   779.747,00 
 
 
    
Programa: 03 – Subprograma: 01 – Proyecto: 00 – Actividad: 01 – Obra: 00                                   
Dependencia: 3-10                         



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

 
 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2010 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional por Objeto del Gasto 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional – Educación y Cultura 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                   $   51.109.483,57 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 31.683.552,05 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $ 18.755.040,06 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares          $       572.072,21    
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal   $         98.819,25        
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $    1.897.657,69    
      
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                  $    9.932.730,31 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $     5.870.531,93 
 
Inciso V – Transferencias                                                                        $        866.153,00      
 
Inciso VII  - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                $         337.795,00 
 
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                            $    70.014.351,50 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

 
ANEXO II 

 
 

Ejercicio 2010 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional por Objeto del Gasto 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional – Ciencia y Técnica 
 
                                                                                                     
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $   118.943,00 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 118.943,00 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                 $      22.596,70    
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                         $    412.839,30 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                          $      13.717,00 
 
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                      $    568.096,00                
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

 
ANEXO II 

Ejercicio 2010 
Distribución de Créditos Presupuestarios  

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $  4.135.269,36 
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $    266.042,12   
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $ 3.801.971,78 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares        $        8.979,00  
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Pers.  $        8.335,87 
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $      49.940,59 
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $     353.204,17 
          
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                     $   3.620.015,58 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                        $   3.634.084,55 
 
Inciso V – Transferencias                                                                       $      208.786,14  
 
 
 
TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura                      $ 11.951.359,80 
                                                      
                        
                                                                   



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

                                               
 
 
 

ANEXO II 
Ejercicio 2010 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $   176.137,25     
Partida Principal 11 – Personal Permanente           $ 176.137,25      
 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                                 $   213.893,06   
 
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                      $   890.645,85 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $     56.059,92   
 
Inciso V – Transferencias                                                                        $     63.800,00    
 
 
 
TOTAL Fuente 11  - Función 5 – Ciencia y Técnica                            $  1.400.536,08 
 
 
 
 
                                                     
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

1 10 1 3 1 1 410.037,65 16.719,30 15.200,00 8.640,00 450.596,95
1 10 1 3 1 2 13.205,20 3.000,00 16.205,20
1 10 2 12 1 3 7.586,00 7.586,00
1 10 2 5 1 1 679.079,80 120.000,00 307.672,51 43.533,00 1.150.285,31
1 10 5 1 6 1 5.000,00 5.000,00
1 10 5 4 1 2 35.645,44 35.645,44
1 11 2 7 1 1 350.707,63 1.495,49 36.721,00 279,00 389.203,12
1 13 2 15 1 1 281.362,73 5.890,23 287.252,96
1 13 2 15 3 9 150.360,00 150.360,00
1 13 2 15 3 5 150.000,00 150.000,00
1 13 2 15 2 2 224.000,00 150.000,00 374.000,00
1 13 2 15 2 1 300.000,00 300.000,00
1 13 2 15 3 4 480,00 860.000,00 860.480,00
1 13 2 15 3 3 6.000,00 220.000,00 226.000,00
1 13 2 15 3 1 51.720,00 758.096,00 809.816,00
1 13 2 15 3 2 800,00 746.889,06 747.689,06
1 13 2 15 3 10 600,00 600,00
1 13 2 15 3 7 480,00 450.000,00 450.480,00
1 13 2 15 3 6 147.000,00 147.000,00
1 13 2 15 6 2 32.359,50 32.359,50
1 13 2 15 4 1 221,63 85.600,00 44.575,00 130.396,63
1 13 2 15 5 1 363,05 12.000,00 12.363,05
1 14 7 2 2 2 2.346,75 110.728,00 23.660,00 136.734,75
1 14 2 5 14 1 370.469,67 10.691,30 196.140,00 19.760,00 50.000,00 647.060,97
1 14 7 4 4 1 40.000,00 40.000,00
1 20 2 13 1 1 763.313,46 37.231,10 115.500,00 192.581,00 1.108.625,56
1 20 7 4 4 2 9.239,60 400,00 858,00 10.497,60
1 20 7 4 4 3 14.267,00 102.880,00 117.147,00
1 20 7 4 4 5 18.500,00 18.500,00
1 20 7 4 4 6 300,00 15.400,00 160.083,00 175.783,00
1 20 7 4 4 7 637,40 39.440,00 27.500,00 67.577,40
1 20 7 4 4 8 810,00 98.430,00 99.240,00
1 20 7 4 4 11 300,00 25.317,60 25.617,60
1 21 7 4 4 6 40.706,25 40.706,25
1 31 3 7 5 1 54.052,74 54.052,74
1 32 5 5 1 1 310.089,38 8.117,10 8.800,00 40.200,00 367.206,48
1 40 7 1 1 1 502.206,69 4.877,75 15.080,00 17.892,00 540.056,44
1 40 4 1 1 3 70.000,00 70.000,00
1 60 5 1 1 13 29.352,00 29.352,00

10.281.477,01

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

RECTORADO

 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

2 10 1 4 1 1 351.509,74 13.000,00 364.509,74
2 10 2 5 1 1 10.000,00 10.000,00
2 10 2 5 2 1 309.742,48 11.432,65 41.860,00 47.000,00 410.035,13
2 10 2 14 2 1 3.148,00 3.148,00
2 10 4 1 1 41.885,00 41.885,00
2 10 4 1 2 2 25.000,00 25.000,00
2 10 7 2 2 2 171.000,00 171.000,00
2 10 2 13 1 1 4.000,00 4.000,00
2 10 2 12 1 3 7.469,00 7.469,00
2 20 2 1 1 139.720,74 139.720,74
2 20 2 1 1 1 382,00 382,00
2 30 2 14 1 1 2.022,87 2.022,87
2 30 2 14 2 1 415.069,44 3.909,20 114.000,00 30.000,00 562.978,64
2 30 4 1 2 2 38.000,00 38.000,00
2 30 2 13 1 1 6.000,00 6.000,00

1.786.151,12

3 10 2 5 3 1 339.090,06 22.800,00 436.152,65 500,00 337.795,00 1.136.337,71
3 10 2 11 4 1 20.500,00 920,40 21.420,40
3 10 2 12 1 1 1.061.712,00 1.061.712,00
3 10 3 1 1 3.069.959,90 3.069.959,90
3 10 5 3 2 99 128.556,50 3.000,00 131.556,50
3 20 2 5 3 2 423.208,25 1.513,60 7.440,00 2.480,00 434.641,85
3 25 2 5 3 3 442.994,81 1.527,96 621,14 9.920,00 455.063,91
3 30 2 11 1 1 168.875,60 53.000,00 10.000,00 231.875,60
3 30 2 11 2 1 620.869,77 620.869,77
3 30 2 11 3 1 52.874,28 52.874,28
3 32 2 11 3 1 713.230,37 267.303,45 3.055.500,00 5.000,00 4.041.033,82
3 40 2 5 3 4 342.723,54 1.772,90 344.496,44
3 50 2 5 3 5 335.829,04 3.145,55 3.000,00 6.000,00 347.974,59
3 60 2 5 3 6 335.457,37 6.545,15 800,00 11.680,00 354.482,52

12.304.299,29

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

VICERRECTORADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

4 10 2 3 1 1 687.793,83 8.314,00 98.356,00 18.080,00 812.543,83
4 10 4 1 1 3 7.770,85 7.770,85
4 10 5 1 1 71.598,19 71.598,19
4 10 5 1 1 1 4.000,00 4.000,00
4 10 5 4 1 5 42.800,00 42.800,00
4 10 6 3 2 3 1.830,00 4.089,00 3.400,00 9.319,00
4 10 6 6 1 6 30.000,00 30.000,00
4 30 2 3 1 2 449.354,67 2.802,70 20.072,00 9.420,00 481.649,37
4 30 6 6 1 1 18.468,00 400,00 45.680,00 64.548,00
4 30 6 6 1 2 1.000,00 45.680,00 46.680,00
4 30 6 6 1 3 21.000,00 50.480,00 40.000,00 111.480,00
4 30 6 6 1 4 4.300,00 1.200,00 5.500,00
4 30 6 6 1 5 41.900,00 40.760,00 7.840,00 90.500,00
4 40 4 1 1 1 424.228,57 424.228,57
4 40 4 1 1 3 1.800,00 5.100,00 23.620,00 30.520,00
4 40 4 1 1 7 1.356,00 1.356,00
4 40 6 3 1 62 1.000,00 30.000,00 31.000,00
4 40 6 3 1 90 78.363,83 4.751,33 767,22 14.300,00 98.182,38
4 40 6 3 2 2 6.628,95 6.628,95
4 40 6 3 8 2 1.881,80 9.118,20 11.000,00
4 50 2 3 1 2 29.300,00 29.300,00
4 50 2 3 1 3 124.436,02 1.246,00 97.564,00 790,00 30.000,00 254.036,02
4 60 5 1 1 4.203,71 4.203,71
4 60 6 5 1 1 229.474,36 5.930,23 7.200,00 780,00 416.437,00 659.821,59
4 60 6 5 1 2 358,80 800,00 140,00 1.298,80
4 60 6 5 1 4 358,80 358,80
4 60 6 5 1 5 358,80 358,80
4 60 6 5 1 6 358,80 358,80
4 60 6 5 1 7 358,80 358,80

3.331.400,46

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

SECRETARIA DE COOPERACION Y SERVICIO PUBLICO

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

5 10 99 99 99 99 10.755,28 9.283,26 10.154,98 19.400,00 49.593,52
5 10 2 4 1 1 406.810,90 406.810,90
5 20 5 1 1 268.897,48 268.897,48
5 20 40 1 1 1.951,18 1.951,18
5 30 99 99 99 99 33.574,14 7.000,00 40.574,14
5 30 5 5 1 11 1.414.806,44 1.414.806,44
5 30 2 12 1 2 402.120,00 402.120,00
5 40 5 3 2 2 2.700,00 44.300,00 3.000,00 50.000,00
5 40 6 4 1 1 272.912,90 272.912,90
5 50 5 5 1 15 6.532,60 6.532,60
5 50 99 99 99 99 1.784,68 1.784,68

2.915.983,84

6 10 2 1 1 1 418.238,60 4.614,85 18.000,00 6.280,00 447.133,45
6 10 2 1 1 2 5.804,00 132.700,00 138.504,00
6 10 3 1 1 7.620,73 7.620,73
6 10 5 1 1 22.370,27 22.370,27
6 10 7 2 2 1 43.000,00 61.000,00 104.000,00
6 10 7 4 4 10 43.000,00 12.000,00 55.000,00
6 20 2 1 2 1 957.954,32 2.432,40 2.430,00 962.816,72
6 20 2 1 2 2 5.714,10 3.942,00 5.620,00 15.276,10
6 20 2 1 2 3 11.056,60 14.300,00 21.000,00 46.356,60
6 20 2 1 2 4 1.558,55 1.558,55
6 20 2 1 2 5 4.809,71 6.350,00 28.300,00 39.459,71
6 20 3 1 1 1 5.450,00 5.450,00
6 30 1 1 1 4,17 4,17
6 30 2 1 1 371.868,59 371.868,59
6 30 3 1 1 45.751,89 45.751,89
6 30 3 1 1 1 543.489,23 3.080,45 4.000,00 6.280,00 556.849,68
6 30 3 1 1 2 30.453,53 1.101,65 84.000,00 6.280,00 121.835,18
6 30 3 9 1 1 432.189,87 432.189,87
6 30 3 9 2 1 127.560,06 823,57 128.383,63
6 30 3 9 3 1 293.197,17 1.464,74 294.661,91
6 30 3 10 1 1 47.830,28 1.110,15 9.250,00 3.000,00 61.190,43
6 30 3 9 1 1 1.464,74 3.000,00 4.464,74
6 30 4 1 1 1 20.610,00 600,00 15.230,00 36.440,00
6 30 5 1 1 54.270,96 54.270,96
6 30 5 4 1 5 15.489,29 13.270,00 4.000,00 32.759,29
6 50 2 1 1 639.379,57 639.379,57
6 80 2 10 1 1 683.941,64 3.730,00 34.689,95 227.905,00 950.266,59
6 80 2 10 4 1 13.673,52 2.853,45 16.526,97
6 80 2 10 5 1 1.425,70 11.000,00 242.494,00 254.919,70
6 80 2 10 6 1 180,00 180,00
6 80 2 10 3 1 46.080,00 2.805,00 46.428,45 95.313,45
6 80 2 10 2 1 4.447,20 221,55 4.668,75

5.947.471,50

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

SECRETARIA ACADEMICA

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

7 10 99 99 99 99 41.163,69 42.795,39 14.399,16 98.358,24
7 10 1 6 1 1 257.108,34 257.108,34
7 10 2 16 1 1 217.531,96 217.531,96
7 10 5 1 1 994.065,86 994.065,86
7 10 5 1 1 3 2.500,00 2.500,00
7 10 5 1 1 4 7.026,00 7.026,00
7 10 5 1 1 10 2.709,58 2.709,58
7 10 5 1 1 11 24.100,00 24.100,00
7 10 5 1 1 14 9.223,49 9.223,49
7 10 5 2 1 2 38.366,17 38.366,17
7 10 40 1 1 20.560,22 20.560,22
7 33 2 16 1 1 140.475,92 140.475,92
7 33 3 3 1 1 174.432,31 174.432,31
7 37 3 6 1 1 45.964,92 45.964,92
7 39 2 16 1 1 40.142,87 40.142,87
7 39 3 3 1 3 32.662,02 32.662,02
7 40 2 16 1 1 54.755,12 54.755,12
7 40 3 4 1 1 552.804,41 552.804,41
7 60 2 16 1 1 27.553,90 27.553,90
7 60 3 7 1 2 35.485,64 35.485,64
7 70 2 16 1 1 106.335,04 106.335,04
7 70 3 3 1 2 8.782,85 8.782,85
7 70 3 4 1 2 14.427,04 14.427,04
7 70 3 4 1 4 446.822,38 446.822,38
7 71 3 1 1 7.980,24 7.980,24
7 71 3 3 1 1 19.716,85 19.716,85
7 71 3 3 1 2 151.775,98 151.775,98
7 85 2 16 1 1 103.778,79 103.778,79
7 85 3 4 1 1 30.093,57 30.093,57
7 85 3 4 1 3 462.861,19 462.861,19
7 90 2 16 1 1 27.553,50 27.553,50
7 90 3 7 1 1 36.518,38 36.518,38
7 95 2 16 1 1 48.737,44 48.737,44
7 95 3 4 1 2 353.234,17 353.234,17
7 98 3 8 1 1 53.463,31 53.463,31

4.647.907,70

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y POLITICAS PUBLICAS

 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

8 10 1 6 1 1 233.885,54 233.885,54
8 10 2 16 2 1 322.597,40 8.000,00 26.100,00 36.000,00 392.697,40
8 10 4 2 1 1 10.000,00 71.800,00 81.800,00
8 10 4 2 2 1 168.075,76 3.900,00 52.000,00 223.975,76
8 10 4 2 3 1 6.411,38 3.900,00 52.000,00 62.311,38
8 10 5 1 1 418.548,39 418.548,39
8 10 5 1 5 12 8.628,04 8.628,04
8 10 6 2 1 1 10.221,00 10.221,00
8 10 6 2 1 2 67.000,00 57.000,00 124.000,00
8 10 40 1 1 4.416,40 4.416,40
8 15 2 16 2 1 144.126,85 144.126,85
8 20 2 16 2 1 313.702,11 313.702,11
8 20 3 4 2 4 1.378.828,06 1.378.828,06
8 20 3 4 4 2 52.000,00 52.000,00
8 20 5 1 2 5 49.807,72 49.807,72
8 20 5 1 2 6 4.012,00 4.012,00
8 20 5 1 2 11 24.191,27 24.191,27
8 30 2 16 2 1 82.342,03 82.342,03
8 30 7 3 3 1 33.960,00 33.960,00
8 30 3 4 2 1 832.493,43 832.493,43
8 30 5 1 2 3 2.800,00 2.800,00
8 30 5 1 2 12 11.500,00 840,00 12.340,00
8 30 5 1 2 14 1.500,00 31.000,00 79.200,00 111.700,00
8 30 5 4 1 4 13.001,49 13.001,49
8 35 2 16 2 1 54.504,00 54.504,00
8 35 3 3 2 2 89.094,77 89.094,77
8 37 5 5 1 10 62.500,08 62.500,08
8 40 2 16 2 1 77.333,12 77.333,12
8 40 3 7 2 2 11.814,33 11.814,33
8 45 2 16 2 1 23.053,34 23.053,34
8 60 2 16 2 1 45.037,57 45.037,57
8 60 3 4 2 5 553.742,99 553.742,99
8 60 5 4 1 3 7.000,00 7.000,00
8 60 5 1 2 13 14.806,15 14.806,15
8 65 2 16 2 1 66.652,34 66.652,34
8 65 3 2 1 1 49.821,07 49.821,07
8 65 3 4 2 6 484.512,32 484.512,32
8 65 5 1 1 7.925,00 7.925,00
8 65 5 1 1 8 10.000,00 10.000,00
8 65 5 1 2 8 5.050,00 5.050,00
8 68 3 2 1 1 270.810,85 270.810,85
8 68 5 1 5 12 10.015,00 10.015,00
8 80 2 16 2 1 155.921,08 155.921,08
8 80 3 4 2 3 1.175.811,56 1.175.811,56
8 80 5 1 2 6 19.750,00 19.750,00
8 80 5 1 5 11 13.772,45 13.772,45
8 80 5 3 2 5 12.500,00 33.500,00 4.000,00 50.000,00
8 80 5 4 1 1 28.048,85 6.000,00 34.048,85
8 85 2 16 2 1 55.891,62 55.891,62
8 85 3 3 2 3 32.459,45 32.459,45
8 88 5 5 1 12 6.061,90 6.061,90
8 90 2 16 2 1 27.171,29 27.171,29
8 90 3 4 2 2 429.069,60 429.069,60
8 90 5 1 2 15 17.020,40 65.200,00 82.220,40
8 95 2 16 2 1 27.170,69 27.170,69

8.568.810,69

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLOGICO

 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

9 10 99 99 99 99 130.136,42 111.244,52 111.490,94 352.871,88
9 10 1 6 1 1 244.494,46 244.494,46
9 10 2 16 3 1 518.876,17 518.876,17
9 10 5 1 1 984.840,85 984.840,85
9 10 5 1 3 2 5.295,00 5.295,00
9 10 5 1 3 4 3.179,00 3.179,00
9 10 5 1 3 7 33.012,50 33.012,50
9 10 5 5 1 8 10.758,46 10.758,46
9 10 5 5 1 9 24.198,82 24.198,82
9 10 40 1 1 12.968,60 12.968,60
9 13 5 5 1 9 12.008,00 12.008,00
9 15 5 1 3 4 12.052,74 12.052,74
9 15 5 5 1 4 27.366,10 27.366,10
9 16 5 1 3 2 23.355,00 23.355,00
9 20 2 16 3 1 369.388,97 369.388,97
9 20 3 4 3 1 1.342.480,70 1.342.480,70
9 20 5 1 3 4 5.890,00 5.890,00
9 20 5 1 3 5 6.641,48 6.641,48
9 20 5 5 1 4 7.618,00 7.618,00
9 23 3 3 3 3 13.429,21 13.429,21
9 37 2 16 3 1 77.754,72 77.754,72
9 37 3 3 3 1 71.912,50 71.912,50
9 40 2 16 3 1 85.819,66 85.819,66
9 40 3 4 3 1 2.359,75 2.359,75
9 40 3 4 3 2 1.031.942,80 1.031.942,80
9 45 2 16 3 1 74.987,82 74.987,82
9 45 3 4 3 1 60.572,64 60.572,64
9 45 3 4 3 3 1.142.462,60 1.142.462,60
9 45 5 1 5 8 10.000,00 10.000,00
9 55 2 16 3 1 19.614,42 19.614,42
9 55 3 4 3 4 629.496,48 629.496,48
9 60 2 16 3 1 58.122,43 58.122,43
9 60 3 7 3 1 67.213,85 67.213,85
9 75 2 16 3 1 120.010,24 120.010,24
9 75 3 3 3 2 264.961,99 264.961,99
9 80 2 16 3 1 16.991,00 16.991,00
9 80 5 5 1 7 14.047,04 14.047,04
9 85 2 16 3 1 74.727,12 74.727,12
9 85 3 8 3 1 7.940,08 7.940,08
9 91 3 3 3 4 50.824,28 50.824,28
9 95 5 5 1 3 256.898,32 256.898,32

8.149.385,68

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

DEPARTAMENTO HUMANIDADES Y ARTES 

 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

10 10 1 6 1 1 229.513,97 229.513,97
10 10 2 16 4 1 360.531,97 63.418,95 176.144,00 76.995,00 677.089,92
10 10 5 1 1 752.853,47 752.853,47
10 10 5 1 4 15 16.209,56 16.209,56
10 10 40 1 1 15.103,60 15.103,60
10 20 2 16 4 1 233.466,89 233.466,89
10 20 3 4 4 1 1.596.783,75 52.853,45 25.700,00 49.120,00 1.724.457,20
10 20 5 2 4 3 58.698,26 58.698,26
10 30 3 3 4 1 254.729,55 254.729,55
10 40 5 5 1 13 87.378,62 87.378,62
10 50 2 16 4 1 87.262,37 87.262,37
10 50 3 7 4 2 137.432,79 137.432,79
10 60 2 16 4 1 110.999,81 110.999,81
10 60 3 7 4 1 128.950,28 128.950,28
10 60 3 7 4 2 13.040,00 13.040,00
10 60 5 1 4 3 1.157,04 1.157,04
10 60 5 1 4 6 5.699,51 5.699,51
10 60 5 1 4 9 5.820,00 5.820,00
10 60 5 1 4 10 10.025,00 10.025,00
10 63 2 16 4 1 500,00 500,00
10 63 3 6 4 2 6.842,84 6.842,84
10 65 2 16 4 1 500,00 500,00
10 65 3 6 4 3 10.081,62 10.081,62
10 70 2 16 4 1 47.148,24 47.148,24
10 70 3 3 4 2 126.159,49 12.878,90 8.673,00 18.007,00 165.718,39
10 80 2 16 4 1 26.881,92 26.881,92
10 80 3 8 4 1 54.809,52 54.809,52
10 85 3 6 4 4 15.569,49 15.569,49
10 90 2 16 4 1 110.640,37 110.640,37
10 90 3 4 4 1 19.933,16 19.933,16
10 90 3 4 4 2 1.800.049,12 4.652,65 53.550,00 6.000,00 1.864.251,77
10 90 5 1 4 1 5.528,55 5.528,55
10 90 5 1 4 4 22.065,00 22.065,00
10 90 5 1 4 8 4.117,92 4.117,92
10 90 5 1 4 13 4.008,00 4.008,00
10 90 5 1 4 15 1.120,21 1.120,21
10 90 5 3 2 4 110.079,00 110.079,00
10 90 5 4 1 1 1.000,00 1.000,00
10 95 3 3 4 3 128.200,28 128.200,28

7.148.884,12

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

11 10 2 5 11 1 300.897,19 3.732,02 12.320,00 6.280,00 323.229,21
11 20 2 5 11 1 132.213,32 132.213,32
11 20 2 5 11 2 566.729,11 11.769,85 17.600,00 9.780,00 605.878,96
11 30 2 8 1 1 1.362.350,38 1.362.350,38
11 30 2 12 1 1 252.000,00 252.000,00
11 30 2 8 1 1 10.114,19 16.096,31 55.000,00 81.210,50
11 30 2 8 3 1 72,20 72,20
11 30 2 8 4 1 1.700,00 530,00 116.773,69 119.003,69
11 30 2 8 4 2 107.000,00 365.060,00 472.060,00
11 30 2 8 4 3 2.073,81 82.304,00 84.377,81
11 30 2 8 4 4 600,00 600,00
11 30 2 8 4 5 35.400,00 142.820,00 178.220,00
11 30 2 8 5 1 2.630,00 2.630,00
11 30 2 8 5 2 46.895,88 46.895,88
11 30 2 8 5 3 79.489,81 1.687,14 81.176,95
11 30 2 8 5 4 114.055,35 114.055,35
11 30 2 8 5 5 15.000,00 20.000,00 30.000,00 65.000,00
11 30 2 8 6 1 65.040,00 65.040,00
11 30 2 8 6 5 0,00 0,00
11 30 2 8 6 7 0,00 0,00
11 30 2 8 6 8 4.540,00 4.540,00
11 50 2 6 11 1 292.345,92 2.288,65 14.370,00 11.280,00 320.284,57
11 70 2 5 11 3 424.935,26 3.071,75 20.633,06 6.920,00 455.560,07
11 70 2 5 11 4 232,35 22.800,00 3.640,00 26.672,35
11 70 2 5 11 6 1.938,30 1.938,30
11 70 2 5 11 7 60.000,00 60.000,00
11 70 2 5 11 5 1.930,55 60.000,00 6.140,00 68.070,55
11 70 2 5 11 8 9.500,00 9.500,00

4.932.580,09

51.109.483,57 1.897.657,69 9.932.730,31 5.870.531,93 866.153,00 337.795,00 70.014.351,50

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

SECRETARIA GENERAL

SUBTOTAL FUNCION 4  
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Héctor Muzzopappa María Viola  

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII

10 10 5 1 4 22 500,00 3.200,00 3.700,00
10 50 5 1 4 15 283,80 4.700,00 4.983,80
10 60 5 1 4 20 506,00 2.494,00 3.000,00
10 60 5 1 4 21 291,30 4.428,70 4.720,00
10 90 5 1 4 18 4.000,00 1.000,00 5.000,00
10 60 5 1 4 10 460,00 3.540,00 4.000,00
10 60 5 1 4 11 313,00 3.687,00 4.000,00
10 90 5 1 4 1 3.106,00 1.900,00 5.006,00
10 90 5 1 4 8 42.610,00 5.800,00 48.410,00
10 60 5 1 4 9 990,00 3.010,00 4.000,00

86.819,80

5 10 99 99 99 99 0 319.594,60 319.594,60

7 10 5 1 1 2 19,00 1.185,00 1.204,00
7 10 5 1 1 6 308,00 2.793,00 3.101,00
7 10 5 1 1 8 2.040,00 870,00 2.910,00
7 10 5 1 1 9 500,00 3.500,00 4.000,00
7 10 5 1 1 11 4.000,00 4.000,00
7 10 5 1 1 12 125,00 3.875,00 357,00 4.357,00
7 10 5 1 1 17 350,00 3.522,00 3.872,00
7 10 5 1 1 18 539,30 3.440,00 3.979,30
7 10 5 1 5 2 1.500,00 2.500,00 4.000,00

31.423,30

9 14 5 1 3 7 750,00 1.250,00 1.500,00 3.500,00
9 14 5 1 3 11 800,00 2.900,00 1.000,00 4.700,00
9 15 5 1 3 3 100,00 2.100,00 800,00 3.000,00
9 15 5 1 3 4 560,00 1.700,00 1.710,00 3.970,00
9 15 5 1 3 5 150,00 3.550,00 300,00 4.000,00
9 15 5 1 3 12 500,00 3.300,00 3.800,00
9 20 5 1 3 10 401,00 3.200,00 1.200,00 4.801,00
9 40 5 1 3 6 2.061,80 700,00 500,00 3.261,80
9 40 5 1 3 9 1.000,00 2.200,00 800,00 4.000,00
9 55 5 1 3 8 1.048,50 2.700,00 1.250,00 4.998,50
9 80 5 1 3 3 3.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

45.031,30

8 30 5 1 2 10 31.404,00 7.200,00 38.604,00
8 60 5 1 4 14 13.452,00 13.452,00
8 68 5 1 5 12 28.371,00 4.800,00 33.171,00

85.227,00

118.943,00 22.596,70 412.839,30 13.717,00 0,00 0,00 568.096,00

51.228.426,57 1.920.254,39 10.345.569,61 5.884.248,93 866.153,00 337.795,00 70.582.447,50

SUBTOTAL FUNCION 5

TOTAL GENERAL

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLOGICO

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y POLITICAS PUBLICAS

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES 

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

 


